Agua, aplicables a partir de 2024, artículo 2, numerales 2.1.1, 2.1.2 y 2.2.1, y su anexo IV; y 
del Anexo de Ejecución PROAGUA número 31-01/2024, apartado VI.2, incisos c y j. 

2024-A-31000-19-2136-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 191,399.93 pesos (ciento noventa y un mil trescientos noventa y nueve pesos 
93/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar con los recursos del Programa de Agua 
Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024 conceptos de mantenimiento de

[...]

aplicables a partir de 2024, artículo 3, numerales 3.9.3 y 3.10; y del Anexo de Ejecución 
PROAGUA número 31-01/2024, apartado VI.2, inciso l. 

2024-A-31000-19-2136-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,600.00 pesos (doce mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal 
(TESOFE), por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos remanentes del 
Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024, que se

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 
CUA: Clave Única de Acción. 

2024-A-31000-19-2136-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,978,619.58 pesos (un millón novecientos setenta y ocho mil seiscientos 
diecinueve pesos 58/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar evidencia de 
que antes del inicio de la ejecución de las dos obras pagadas con recursos del Programa de

[...]

contrato de adquisiciones núm. AAPS-JAPAY-018-2024, cláusulas segunda, quinta, décima, 
inciso b, y décima segunda. 

2024-A-31000-19-2136-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 334,436.70 pesos (trescientos treinta y cuatro mil cuatrocientos treinta y seis 
pesos 70/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar la totalidad de la 
documentación que permitiera acreditar que los equipos contratados, pagados con los

[...]

funcionamiento de un equipo que no se localizó, por lo que quedaron pendientes de aclarar 
17,150.60 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-31000-19-2136-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,150.60 pesos (diecisiete  mil ciento cincuenta pesos 60/100 M.N.), más las 
cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública 
Federal (TESOFE), por no presentar en la verificación física un equipo pagado con recursos 
del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024, por lo que no